
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2012
26 a 31 de Março de 2012 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No XCII

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 29/03/2012

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO XI
JUNTAS E COMISSÕES 

Quanto ao documento 188.

Oriundo do(a):

Conselho de Hinologia, Hinódia e Música.

Ementa:

Proposta de mudança de Regimento Interno do Conselho de Hinologia e Musica da
IPB.

Considerando:

1. A relevância da música da IPB; 
2. Os desafios contemporâneos relacionados aos estilos e à teologia da música sacra;
3. A necessidade de uma maior dinamização por parte do CHHM, no cumprimento de
suas atribuições
4. A inexistência de fonte alternativa de recursos para manutenção de suas atribuições

A CE-SC/IPB - 2012 RESOLVE:

1. Quanto a contratação do Secretário Executivo para a CHHM remeter à Junta
Patrimonial juntamente com a Tesouraria da IPB para estudar viabilidade.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2012.

Relator: Rev. Guilhermino Silva da Cunha
Sub-relator: Rev. Edgar Gonçalves das Chagas
Membros: Rev. Lourival Luiz do Prado, Rev. Izaias Moreira da Cunha, Rev.
Leonardo Santana de Oliveira.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br
















